
Převzato 3.4.2020 od:

Algoritmus rozšířené resuscitace (EPALS)
pro dětské pacienty s COVID-19

Zaznamenané rozhodnutí o nezahajování 
kardiopulmonální resuscitace (DNACPR)

Paliativní péče 

Fá
ze

 2

O
O

P
 p

ro
 A

G
P

https://www.resus.org.uk/media/statements/resuscitation-council-uk-statements-on-covid-19-coronavirus-cpr-and-resuscitation/covid-healthcare-resources/

Nereaguje 
Zástava dechu nebo jen občasné 

lapavé nadechnutí?
Přivolejte resuscitační tým
Uveďte, že se jedná
o pacienta s COVID-19

Defibrilovatelný rytmus 
(VF/bezpulzová VT)

Obnovení spontánního oběhu Nedefibrilovatelný
rytmus (PEA/asystolie)

Podejte 1 výboj 
4 J/kg

Okamžitá léčba po srdeční 
zástavě

• Vyšetření postupem ABCDE
• Řízená oxygenace a ventilace
• Cílová hodnota SpO2 94-98%
• Další potřebná vyšetření
• Léčba vyvolávající příčiny
• Cílená regulace tělesné teploty
• OOP pro AGP v případě dalších 

AGP intervencí

V průběhu KPR
• Zajistěte vysokou kvalitu srdeční masáže: 

správnou frekvenci a hloubku stlačování hrudníku 
i jeho úplné uvolňování 

• Před každým přerušením KPR si další činnost 
dopředu naplánujte

• Podávejte kyslík
• Vstup do cévního řečiště (i.v. / i.o.)
• Podávejte adrenalin každých 3-5 minut
• Zvažte definitivní způsob zajištění dýchacích cest

a kapnografii
• Po zajištění dýchacích cest pomůckami 

nepřerušujte srdeční masáž
• Zajistěte léčbu reverzibilních příčin
• Zvažte podání amiodaronu po 3. a 5. výboji 

Doporučené OOP
OOP úrovně 2
• Jednorázové rukavice
• Jednorázová zástěra
• Chirurgická ústenka
• Jednorázová ochrana očí

OOP úrovně 3 pro AGP 
(aerosol generující 
procedury)
• Jednorázové rukavice
• Jednorázový plášť

s dlouhými rukávy
• Respirátor třídy FFP3
• Jednorázová ochrana očí

Reverzibilní příčiny
• Hypoxie
• Hypovolémie
• Hyperkalemie / 

hypokalemie / 
metabolické příčiny

• Hypotermie

• Trombóza (koronární 
tepny/plicní embolie)

• Tenzní pneumotorax
• Tamponáda srdeční
• Toxické látky 

(intoxikace)/účinky 
léků

Okamžitě pokračujte 
2 minuty v KPR

Minimalizujte přerušování 
srdeční masáže

Okamžitě pokračujte 
2 minuty v KPR

Minimalizujte přerušování 
srdeční masáže

Přeložil tým

Fá
ze

 1

M
in

im
ál

n
ě 

O
O

P
 ú

ro
vn

ě 
2

NE

Rozpoznání a léčba nemocného pacienta 
a pacienta se zhoršováním stavu

Používání skórovacích systémů k časnému 
rozpoznání zhoršujícího se pacienta 

(např. PEWS) a léčba život ohrožujících 
stavů

ANO

Zhodnoťte srdeční rytmus

Zahajte KPR
(5 úvodních vdechů, poté 15:2)

Nalepte elektrody/připojte monitor 
Minimalizujte přerušování  masáže

Rozhovor s pacientem (zástupcem, rodinou) 
a rozhodnutí týkající se léčby urgentních 

stavů, dokumentace předem vysloveného 
přání

https://www.resus.org.uk/media/statements/resuscitation-council-uk-statements-on-covid-19-coronavirus-cpr-and-resuscitation/covid-healthcare-resources/

